
,2

J

?a.,t,ae

evč objednalele: D 0017/'16 eV'č' zhotovilele] 131 120-16

Smlouva o dílo
(dále jen 

'smloUva'')
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/20'l2 sb', občanský zákoník' v platném znění

1.1 Objednalel:

sidlo

slaiutáÍnizástupce]
záslupce prc věci lechnické:

lČo:
DlČ:
BankovnjspojenÍ:
zápis V obchodnim íejstÍiku:
(dále jen jako 

'objednatel')

1.2. Zhotovitel:

sidlo
slatulárni zástupce

zásiupce pro věci iechnické:

tČl
DlČ:

zápis V obchodnim rejstřiku:
(dále jen iako ,'zhotovitel")

'1. smluvní strany

Povodí odry' státni podnik
VaÍenská 310l/49, L4oÍavská oslrava' 702 00 ostrava
Doručovací číslo] 701 26
lng' Jiři Pagáč' geneÉlníředit€l
lng' PáÍik Banot, vedoucitechnického úseku závodu F_l\,/|

lng' Petr Magnusek' investiční reíerent, lechnický dozor investoÍa
70890021
c270890021
KB ostrava. č ú' 97104-761/0100
Kraiský soud V oslravě' oddilAX|V vloŽka 584

TALPA RPF' s' Í o'
Holvekova 645/36' Kunčičky, 718 00 osÍava
lng' lvan Dernjan a lng. Čestmk Kus, jednatelé
lng lvan Demjan, jednalel
lng lvana Fričová ' a utoÍizovaná osoba
Radim JeŽik _ osoba stále při1omná na stavbě
646'15391
c264615391
KomeÍčníbanka, a s', č' ú 43'7520340297/0100
KÍajský soud v ostravě, oddílc, Vložka 14263

2. Úvodni uslanoveni

21' Podkladem pro uzavřeni télo smlouvy je nabidka zholovilele ze dne 27 4' 2016 podaná na základé
verejne soutože na podlimilní Veřejnou zakázku na stavebni pÍáce nazvanou " Vt olše, č' Těšin, km
37,622-38,530, oprava patky (č'st' 3058)'' (dále jen'Veřejná zakázka.)' zadáVanou v souladu se
zákonem č' 137/2006 sb', o veřejných zakázkách Ve znění pozdéjšich předpisú (dále jen 'zvz').

2'2 Zholovitel potvrzuje, Že si prosludoval a detailně se seznárnil se zadáVacimi podminkami a s píojektovou

dokumenlaci pro pÍováděni slavby zpÍacovanou ý 1212014 fi(mou AgPoL s'ro' Jungmannova 153/12,

779 oo olomouc, archivni čislo 2669 (dále jen , pÍojeklová dokumenlace").

2 3 Zholovitel potvŽL]je, Že se seznáínil s fozsahem a povahou di]a, Že jsoll mu známy Veškeíé lechnické
kva]itativni a jiné podminky nezbylné k realizaci dila a že disponuje iakovým kapacitami a odboÍnýml

znaloslmi, kteréjsou nezbylné pÍo Íealizacidila za dohodnulou pevnou smluvnícenu uvedénÓU v č| 7

2.4' Zhotov]lel pÍohlašuje že je odborně zpúsobilý k zalištěni předmělu smlouvy'

3. Předmět smlouvy

3 1 Zhoiovil€l na svúj náklad a na sVé nebezpečí zhotovi pÍo objednatele stavbu ''VT olse, č. Téšin'
km 37,622 - 38'530' oprava pátky (č'st' 3058)", dle projektové dokumentace, soupisu stavebnich prací
dodáVek a s uŽeb s výkazem výměÍ a zadáVacich podmínek výběrového řízeni' tvořicich nedílnoLr součást
zadávaci dokumentace, při respekiováni rozhodnuli a Vyjádřeni přisluŠných státnich oÍganu a spÍavcu

technické, doplavni a veře]né infrastruktuíy (dá]e ien ,slavba" nebo ,,dilo') součásti plněni předmětll
smouvy ie předáni všech aleslú, osvédčení' prolokolů a cerliíikálů o zkouškách' reviznich zpráV,
píohlášeni o shodě á přislušné dokumenlace Vsouladu se zákonem ó 2211997 sb. o lechnických
poŽadavcich ná Výrobky a o změně a doplněni něklenich zákonú v pLatném zněni a jeho prováděcÍmi



předpisy pro veškeÍé Věci, práce a sluŽby pouŽité při zhotoveni dila, zajištění kontroly kvalily píovádění
díla, poskytnuti všech píáv z pnjrnyslového nebo jiného duŠevního Vlastniclvi UmoŽňujicí iádné
provozováni' údŽbU' opÍavy a pÍovedenÍá dodáni dokumenlace skuleČného provedeni díla a poskytnutí
záruk pÍo dílo

Dilo bude provedeno vsouladu s podminkarni Všech pravomocných rozhodnuli orgánú stálnl spÍavy,
předpisy upravujicími píováděni stavebnich děl, uslanovenimitéto smlouvy a výše uvedenou pÍo]eklovou

součásti díla je zajištěni:

3.2

33

c)

a)

b)

d)

e)

1)

s)

h)

D

k)

D

n)

p)

q)

m)

funkce odpovědného geodeta po dobu íealizace stavby a geodetické výyčeni stavby včelně
vypracování píotokolLr o Vylýčeni slavby před zahájenim praci a v průběhu pÍovádění slavby
a dále prováděnípÍůběžných kontrolních měřenistavebních objektú během prováděni siavbyi

nezbylných doplňujicích průzkumú a diagnostiky nulných pro řádné prcvedeni a dokonč€ni dila
zejménaV náVaznosli navýsledky píůzkumů předloŽených objednalelemI

aklualizace Vyládřeni k existenci sili, jejlch vytýčení, označení a ochraná slávajicÍch inŽenýrských
sili a zařizení v obvodu slavenišlě (loto vylýčení' Vcelné zaměřeni' bude před zahájením
stavebních praci předáno objednaieli Vlišlěné a digitá ni íormě) a íespeklováni ochÍanných
pásem inŽenýÍských sili dle příslušných norem a vyhláŠek a Údajů ]ejich majelkových spráVců;

provedeni potřebných přeloŽek síti technické infraslÍuktury;

zajišlěn í Vytýčeni obvodu staveniŠtě;

zařízeni slaveniště a zajištěni připadného povolení (ohláŠení) pro zařizenÍ staveniŠlě Včetné
vŠech nákladů spojených sjeho zřízenim a provozem; zřÍŽeni a projednáni potřebných ploch pro
zai'zenl slavenislé sklád^y maleílálU' mez'deponle:

fotodokumentace slavu dolčených pozemků dočasného záboÍu před zahájenim Íealizace díla
(lato bude předána objednateli nejpozději do 1 měsíce od zahájeni prací) a íotodokumentace
stavu dotčených pozemkú dočasného záboÍu po dokončenídila;

íotodokumentace poslupu pÍaci během prováděnídíla s lokalizacia lvedenim data pořizenii

pÍokazaielné oznámení zahájeni praci dotčeným oÍgánům a organizacim a Vlastníkům
nemovitosti a dodžování dohodnutých podmínek siednaných objednatelem v souhlasech,
budoucich srnlouvách či jiných smlouvách (doklad o oznámeni bude předán objednateli
nejpozdějido l lýdňe od oznámeni)i
zajištěni veŠkeÍých docasných záborů polřebných pro realizaci slavby; zajiŠléni povoleni
kzásahům do komunikací' veřejných ploch a chodníků Včelně úhrady Vyměřených poplatkú
zajištěni souhlasu (rozhodnuli) ke zvlášlnimu užÍvání Veřejného píoslranstvi a komunikací d]e
platných předpsůi zajištění přistupových komunikaci ke staveniŠti včetně jejich údÍžby po dobu
stavby a oprav po dokončeni slavbyi zabezpečeni dočasného dopravního značení dle platných
pÍávních předpisŮ;

UdÍŽováni slavbou dotčených veřejných komunikaciV čistoiě aje]ich uvedeni do původniho stavuI

monitoÍing a evidenci sledování seismiky, huku, Viblaci a emisi po dobu Výslavby opatřeni
ochrany proli Šiření pÍaŠnosli a nadměÍného hluku:

konlíoiniho syslému pro zjišťování případného Úniku závadných lálek na slaven šti, dodÍžováni
opatření k zamezeni znečištěni podzemnich a povÍchových Vod Vlivem stavebnich prací' zvláŠlě
pak úniku ropných |átek do pŮdy a Vody po celou dobu prováděni stavby' zodpovědnost 2a
zneČišléní způsobené stavebni činnostijde k líŽi zholovile]e
pÍovedení opalření k dočásné ochÍaně VzÍostlých stromů, které by mohly býlčinnosti ňa slavbě

inslalace protimigračnich bariér kleré zabíáni píŮniku Živočichů na slaveniště včelně slovení ryb
a Vodnich živoč]chú V upravované čáslitoku a lejich přemistěnii

schváleného havárilního plánu podle s 39 odst' 2, pism' a) zákona č 2541200] Sb ' o vodách a
ozměně někteÍých zákonů (vodni zákon) Ve znění pozdějŠich předpsú, po dobu Výslavby
s polvrzenim přislušného úřadu, v připadě Že je přislušným úřadern VyŽadován]

povodňového plánu podle s 7l zákona č 25412001 sb' o vodách a o změně něktenich zákonu
(Vodnizákon) ve zněni pozdějŠich předpisů
potřebného vypináni VzduŠných el' vedeni při prác] pod nimi zaliŠtěni VýlUk a náhÍadniho
zásobováni. souvisejici s realizaci a píopojenim inŽenýrských síli úhÍada pop]atků za připojenl
elektrického Vedeni na základni sil apod :

s) evidenci a likvidaciodpadů V rozsahLr slanoveném zák. č 185/2001 Sb ' o odpadech a o změně
někteÚch dalších zákonú, Ve zněn] pozdě]šich předpisů]

prováděni pÍŮkaznich a dalšich zkoušek pouŽilých ínateíiálŮ V průběhu výstavby Včelně
Výchoz]ch alestů pouŽitého kameniva. dle zák 2211997 sb', o technických požadavcich na
výrobky a o změně a doplněni někteých zákonú, ve znění pozdějŠich předpisú a nařizení Vlády



bb)

u)

z)

v)

x)

dd)

fD

ss)
hh)

č' 163,2002 sb', klerým se slanovi lechnické poŽadavky na Vybrané stavební VýÍobky, V platném
znění a jejich doloženi k předání a převzelí dila]

náklady na opětovné vybudováni ochranných jimek a pÍotipovodňových opalření poničených

za]iŠlěn i zimnÍch opatřenii

součinnost při Výkonu koordinálora bezpečnosli práce v rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb
zaiišlění dalŠich podmínek bezpečnosti á ochrany zdravi pň práci a zajištění dodrŽováni VŠech
platných předpisú V oblasli bezpečnosti prácei

ÚdÍŽby provedených praci během V'''stavby;

geodetické zaméÍeni skutečného plovedení Vybudovaného dila zpÍacované v tiŠlěné a
elektronické podobě odpovědným geodetem zhotovitel€ V 3 Vyhotoveni Včelně ověřeni dle
zákona č' 20ol1994 sb'' o zeměměřictvi (zaměření skutečného provedeni díla bude pÍovedeno
zejména V příčných a rovněž podélných proíilech podle PD)
3 ks Vyhotoveni dokumentace skulečného provedeni stavby, čimž se Íozumi baÍevně odlišené
zákresy veŠkenich změn ve všech přílohách pojeklové dokumenlace oŽnačené íazilkem

''skulečné 
provedeni'' s dat€m a podpisy zholovitel€,

prohlášeni odpovědíé osoby za vedeni slavby o provedených pracich (drŽitel áutorizace dle
zákona 360/1992 sb voboÍu slavby Vodního hospodáistvi a krajinného inŽenýístvi příp
vodohospodářské stavby);

uvedení dočasně užíVaných ploch do půVodního slavu a iejich protokolární předání Vlastníkům
(polvtzeni podpisem vlastnika)i
zhotovitel je povinen mit k teÍminu předání a převzelí pÍoveden pokos poÍostů dokončeného dila
na pozemcích tíva|ého i dočasného záboÍu dolčených slavbou' V připadě, Že pokos poroslu na
plochách dotcených terénnimi úpravam], na plochách kde byl deponován materiála na plochách'
]eŽ byly uváděny do původniho slavu po pÍovedeni dila (pokud se nebude jednal o ornou pŮdu),
nelze provésl Vzhledem k přirozenému období vegelačního klidu, bude proveden pokos poroslu
v období následujícim po předání díla' talo skutečnosl se uvede v předávacím protokolu
a zholovitelje poýnen pÍovésl tenlo pokos v nejbližšim vhodném teÍminu po předánídila;
splněni dalšich pokynů a omez€ní vyplývajícich ze slavebního povolení, dalších rozhodnulí'
vyjádření a soL]hlasů vydaných V prŮběhu připÍavy stavby a plnění podminek a poŽadavků
dolčených orgánů a oÍganizaci souvisejicích s realizacistavby|
součinnosli se slavebnimi Úřadyv řizeních o vydání kolaudačního souhlasuI

řádného předáni díla nebojeho čásli objednateli včelně všech dokladú a náleŽiloslí umoŽňujícich
ziskáni kolaudačniho souhlasui zholovitel zodpoýidá za splněni Všech podminek stavebniho
povolení a za ziskáni všech dokladů požadovaných ve stavebnim povol€ní a všech dalšich
vyjádřeních a dokladech se stavbou souv]se]ícich] předáním dila neni zhotovilel zbaven
povrnnosn dollady na vyzvu objednalele doplnil:
pojiŠlění slavby (Viz čl6 ' odsl. 6 2 )
odpovědné osoby pro VedenistáVby slále přilomné ná slavbě'

34

35

3'6 smluvni strany prohlašuji, že předměl smlouvy není plněnim nemoŽným a Že sm]ouvu uzavíraji
po pečlivém zváŽenívšech moŽných dúsledků

4. Technické a kvalitalivní parametry garantované zhotovitelem
41 smluvni stfany se dohod y na l jakost! dia pouŽité malerály budou odpovídal télo jakostn] tiidě pÍáce

budou pÍovádény V sou]adu s plainýmiČSN, připadně ČSN EN

Zhotovitel píohlaŠuje' Že píozkoumal mistni podmínky na slaveniŠti a Že pÍáce mohou b)h dokončeny
zpúsobem a V lerminech stanovených loulo srnlouvou'

zhotovitel se zavazuje provésl Íovněž úkony spojené s Výkonem dodavalelské inženýÍské činnosti,
zejména Vyřizování veškeÚch povoleni, překopů, záború souhlasů a oznámení souvisejícich
s provedenim díla a směřUjicich a současně nutných pÍo Vydáni souhlasu s UŽÍVánim stavby pro celou

Dílo bude zholoveno vsouadu sVýše uvedenou projektovou dokumenlaci a podminkami obsaženými
v pÍavomocných Íozhodnutich orgánů slální správy (zejména ve stavebnim povoleni) Zhotovilel je dá]e
povinen dodÍžovat obecně záVazné předpisy a přís1ušné normy Vzlahulici se k předmělnému dilu
zejména přisl!šná ustanoveni občanského zákoníku' souvisejíci piedpisy a přislušné techncké normy'
které Vyplýva]] z pÍo]ekloVé dokumenlace

42.

43' zhotovilel je povinen poslupoval při prováděni di]a v souladu slechnckými podrnínkami Uvedenými
v projeklové dokumenlaci plalnými pÍáVnííni piedpisy souvisejiciíni s Výstavbou. pode schválených



4.5.

46

47

lechnologických poslupů stanovených platnými lechnickými norrnami a bezpečnostními předpisy'
v souladu se současným standardem u pouŽivaných lechnologií a postupů pro lenlo lyp stavby tak, aby
dodžel smluvenou kvalitu dila' DodženÍ kvalily všech pÍací a dodáVek sjednaných vléto smlouvě je
závaznou povinností zhotovilele zjištěné vady a nedodělky je povinen zholovilel odstíanil na své náklady
za podminek v lé1o smlouvě dále uvedených.

Jakost všech výrobků a komponentů, kleíé budou pouŽity při realizaci dÍla, musi odpovidai poŽadavkům
čl' 4 l Zhotovitel odpovídá za to, Že piedmět dila bude po stanovenou dobu odpovídat lélo smlouvě'
PodmÍnkou dokončení stavby je prokázánírealizace dle poeklové dokumenlace

Jakost dodáVaných maleriálů á konslrukci bude dokladována předepsaným způsobem při konlrolních
prohJídkách a připředániá převzelídíla nebo ieho čésli.

Nedodženi podminek a poslupů dle technických nolem a oslatnich předpisů, jakož ipostupů a závazků
zhotovilele ze smlouvy Vyplývajícich opravňuje objednatele odsloupil od smlouvy o dilo' Případné
odchylky od předpisů výÍobc€ speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasit pouze technik \^irobce.se
souhlasem projektanla' áulorského dozoru a lechnického dozoru objednatele zápisem ve slavebním
deníku' avšak pouze před zahájením příslušných praci' Techniclymi normami (ČsN) se pro Účely léto
smlouvy rozumí všechny technické předpisy a noÍmy plahé v ceshe Íepubhce' mezináÍodnl noÍmy podle
zákona č'22/'1997 sb.' a to jak jejich čásli záVazné i nezáVazné které jsou platné vden vzniku télo
srnlouvy nebo které budou plalit v průběhu zhotovování díla' lechnickými noímami se rozL]ml dále i

standaídy nebo obdobná uÍčenijakosti a bezpečnosli která budou zavedena v prúběhu zholovováni dila

Pokud neni sianoveno jinak, plati specifikace podle technických slandardů, úvodnich ustanoveni katalogů
popisů směÍných cen slavebnich prací a monláŽních ceniků' ]im]ž se deÍnuje předepsaná kvalla
a Žpůsoby je]í konlÍoly' způsoby měření, názvoslovi, deÍnice a kdejsou uvedeny základníČsN rykajicíse
předmělných praci'

5'1. Zhotovilel ]e povinen zahájil .'",""j.':'::r:J::: (max' do 5 kalendářních dru) po předánj
staveniště dle čl' 11 sm]ouvy'

5 2' Zhotovilel ie povlnen pÍovést dílo řádně a Vcás, V souladu s objednatelem
odsouhlaseným harmonogÍamem slavebnich pÍací' kteď bude zhotovilelem předán objednalel]
k odsouhlaseni do 10 dnů od nabylí Účinnosli smlouvy o di]o

53 Předpokládaný lermin zahájenidíla je 15.6.2016'

5 '4 Term ín dokončen i a piedán i díla objednaleli ]e do 30' 1 1 . 201 7

5'5 Pokud z důVodů na slraně objednatele nebude moŽné zahájil v předpokládaném teímínu íealizaci
slavebnich praci dle č]. 5.3. srnlouvy (zejména pÍodloužením doby trvání zadáVacího řizení)
a piedpokládaný lermin zahájení se zpozdi o více než 30 dnů' je zholovitel opráVněn požádoval změnu
termínu dokončeni lak' Že jim navÍŽený lermin dokončeni bude Upraven o dobu shodnou, po kterou
nebylo moŽné zahájit plněni, po uplynulítéto 30 dennílhůly

56' V případě že zhotovile nezaháiízholovení diadlebodu5.l loholo čánku ani do 7 dnú po s]ednaném
terminu zahájeni, je objednalel opíávněn odstoupit od smlouVy

5.7' Pokud zhotovitel dokonči řádně dilo a připraví jei k předáni objednaleli před sjednaným lerminem
ukončeni praci' je objednalel oprávněn převzit diIo i v tomlo navÉeném zkráceném terminu'

58 Dokončenim díla se rczurni úplné dokončeni dila bez Vad a nedodělků Včeině Íozsahu náležitosti dle
čánku 14 smlouvy'

6. Vlastnické právo ke zholovené věci a nebezpečiškody
6 1' Vlastnikem zholovované Věcidle télo smlouvyje od počálku objednalel

62. od doby převzeti staven šiě aŽ do protokolárního předání a převzelí díla objed'ratelem nese zholovlej
nebezpeči Škody nebo zničení stávby vč všech jejich součás1i Z lohoto dúvodu se zholovrlel zavazuje
uzavřil a na své náklady UdíŽovat v p ainosti pojlŠiěn i pÍoi VŠe m rizikům, ztráiám nebo poškozen im díla
alo jménern svým, jménem obiednalele a všech subdodavatelů, a to do dala dokončeni dila a jeho
Úspěšného předánÍ objednaleli'

6 3. Zhotov]lel odpovidá od doby převzeli s|aveniště aŽ do protoko]árního předánía převzeti dila ob]ednale1eín
za bezpečnosl třelich osob dotčených píovoŽeín při výslavbě Zholovlel přebirá odpovědnosl V plném
íozsahu za dodrŽování předpisŮ o bezpečnost píáce a ochrany zd ravi při prác , prolipoŽá rn ich opatřen i

a zachováni pořádku na staverišl



6'4' V piípadě' že objednalel převede řádně zhotovené a převzalé dilo na další subjekt' je zholovitel povinen
ve vztahL] k lomulo dalšimu subjeklu plnit VeškeÍé závaŽky, kteÍé pro něj z léto smlou;y vyplýVaji, zejména
závazky lýkajici se záruky za jakost a uplatnéni a odstÍaněniVad díla'

7. cena dila a platební podmínky
7'1' Celková cena 2a zholoveni dÍla se dohodoL] smluvnich slran stanovuje jako cena smlLrvni a ne]výše

přípuslná aje dána cenovou nabidkou zholov]lele. celková cena za píovedéné diloje slanovena dohodou
smluvních slran laklo:

celková cena b€z DPH činí.'...''..'..''...'..'''.''..''. 7.997'3í6,86 Kč
cena dila je sjednána jako cena pevná Ve smyslu s 2620 odsl. 1 občanského zákoníku. odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu dila měn]l pouze postupem a V souladu s čl 8 télo srnlouvy'
ReŽim uplalněni DPH bude stanoven V souladu se zákonem č 235/2oo4 sb'' o daniz přidané hodnoly ve
zněni pozdějšich předpisů'

7'2' Zhotovilel odpovídá za kompletní oceněnícelé slavby v rozsahu převzaté dokumentáce' celková smluvnÍ
cena zahÍnuje veŠkeré výdaje potřebné prc realizacidíla'

7'3' objednalel uhÍadi zholovileli cenu dila na základě Účetniho a daňového dokladu (dále jen ,,faktura,')
vystaleného zholovitelem Ve lřech Vyholoveních' a to převodním příkazem na Účet zhotovitele uvedený na

7'4. Faktura bude zholovilelem Vystavována VŽdyjednou měsíčně na základé soupisu pÍovedených stavebních
pÍaci' Tenlo soupis je zholovilel povinen předloŽil ob]ednaleli vŽdy k 3 píacovnimu dni měsíce
následujiciho po měsici' Ve klerém došlo k plnění předmětu smlou\,y' objednalel a jim pověřený lechnický
dozor lenlo soupis píovedených stavebních prací odsouhlasi do 7 kalendářních dnů| do 2 pracóVních dnúpo doÍučení odsouhlasení soupisu Vyslavi zholovitel daňový doklad' přičemž datem uskutečnění
zdanitelnéio plnéní je nejpozději posledni kalendáft]í den měsice Ve kleÍém došlo k plnění předmétu
smlouvy' Faktura bude zhotovitelem doručena na podatelnu v sídle objednátele nejpozději do 17'
kalendářniho dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k dňění předměiu smlóuvy tak,
aby by|y splněny zákonné lhůly dle zákona č 235/2oo4 sb 

' 
o DPH, V platném znění

7 5' splalnosl faklury Vyslavené zholovitelem je 30 dnú od dala prokazatelného doíL]čeni faklury objednaleli.
Faktura musiobsahoval Veškeré náIežiloslidle předpisů o účelnictvi a dle daňových předpisů(s i8 odst. 2
zákona č' 23512004 sb. o dani z pndané hodnoty, Ve zněni pozdě]ších předpiaů) Ý připadé, Že fakluÍa
nebude obsahoval polřebné náleŽilosli nebo bude obsahovat chybné či neÚplné údaje, je objednale]
opráVněn ji vÍálit zhotovileli k opravě ěi dop]nění Vrácení faklury musi býl prov€deno_do óala ]ejisplalnosii. Po vrácenífaklL]ry nové čiopravené počiná běŽel nová lhŮla splatnosli'

7 6' Zhotov]telinebude objednatelem poskytnuta Žádná záloha'
7'7' Zhotovilel bude fakturovalcenu díla max' do výŠe s0 % z celkové c€ny dila bez DPH podle bodu 7'1' lé1o

smlou\,y' smluvnÍ stÍany se dohodly na sjednánízádÉného ve výši 1o% z celkové ceny díla bez DPH
podle bodu 7 ] lélo smlouvy' ZádrŽné bL]de zhotoviteli objednatelem vyplaceno na základě závérečné
faklury po řádném dokončeni a píotokolárním předánídila objednateli Včelně odstraněni VeŠkeÚch jeho
Vad a nedodělkú

78 objednatel je opráVněn pozastavil či jednoslranně Žapočisl pÍoll pohledávkám Žholovile]e kleíoukol]
z p]ateb z dŮvodu (1) neopÍavených vad a nedodélků' (2) opÍáVnéných nároků Vznesených lřelími
slranamiV souvislosti s neplněnim povinnosti zholovitelem (3) Škody zpúsobené objednateli, (4) zřejmosti,
Že dílo nebude dokončeno Ve slanovené lhúlě a že nezaplacená čáslka je přiměřená k pokrytl škod
vzniklých v důsledku prodleni s dokončenim dilá (5) opakovaného neplnéní povinnosti ze slÍany
zhotovile]e a neposlupováni v souladu s prováděcimi dokumenty. (6) v připadě vad Uvedených V píotokoÉ
o předánía pÍevzeti díla nebo (7) V připadě exislence jakých koliv opráVnéných finančnich č ]iných náÍoků
obiednalele vúči zhotovileli' Zhotovitel neni opÍávněn započísl Žádnou svou pohledávku pÍoli pohledáVce
objednalele z lélo smlouvy'

7 9 Zholoviiel ]e povinen uhÍadit objednate i veškeré poplalky' sankce, Škody á vzniklé Vicenákladv z dúvodu
nedodržení podminek plavomocných lozhodnuti nebo záVazných Vyjádřeni orgánU sbI;l spÍavy
popřipadě provede z loho vyplýva]ici dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnosl'

7 10. objednalelje oprávněn přerušit plněni piedmělu smlouvy v připadě nedostalku fnančních prostředků' a lo
bez moŽnosli uplalněni sankci a náÍok! na náhradu škody vůči objednate i' Při přerušeni prací ze strany
ob]ednalele se pÍovede invenlarizáce rozpíacovanosli zholovlel doloŽi íozpiacovanosl a tylo pÍáce
budou v této VýŠi Uhlazeny na základě obouslranně polvrzeného prolokolu o dobu přeíušeni praci se
prodlouŽi lhúly k předáni dila ajeho Ucelených části' pokud nebude dohodnuiojrnak

7 11 zhalovle soLrhlasi s plalboll DPH na ÚČel mistně přís]ušného spráVce daně v př]padě' Že bude v reg slru
plálcú DPH označen jako nespoehlivý, nebo bude poŽadoval ÚhÍadu na ]ni n;ž zveřejrěný baniovní
účet podle s 109 odst' 2 písm c) zákona č 235/2oo4 Sb'. o dani Ž přidané hodnoty v plalném zněni



7'12 V připadě dílčího plněníbude postupováno v souladu s s 21 odst'8zák č' 235/2004 sb', odanizpřidané
hodnoty, V plahém znění.

7'13 cena díla' platebnípodmínky a změny ceny dÍlajsou Ve smlouvě upraveny komplexně, zejména V čl' 7 a 8
léto smlouvy' Pfo Vyloučení pochybnosti smluvni strany vylučuji pouŽilí uslanoveni s 2611' s 2620 odst' 2
a s 2622 občanského zákoníku

8. změny díla' dodatéčné práce

8.1 cenu dÍla lze měnilpouze:
a) odečtením všech nákládŮ na provedeni lěch čáslí dílá, které objednalel naříd]l íormou ménépÍáci

neprováděl. Náklady na méněpÍáce budou odečleny ve výši součtu veškerých odpovidajicich položek
a nákladů nepÍovedených podle poloŽkového Íozpočlu nebo smiouvy

b) Započtenim VeŠkeďch nákladů na provedení těch částÍ díla, kleíé objednatel nařidil formou
dodatečných prací provádět nad Íámec mnoŽstvi nebo kvalily uvedené V projeklové dokumenlaci n€bo
položkovém ÍozpoČlU'

_ Náklady na dodalečné pÍáce budoL] účtovány podle odpovídajicích jednotkových polož€k
a nákladú dle poloŽkového rozpoětu nebo srnlolvy a množslví odsouhlaseného objednalelem,

' Náklady na dodalečné píáce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami poloŽek
V nabidkovém poloŽkovém Íozpočtu budou účtovány dle sboÍnik! cen slavebnich praci
přislušného Íoku (pololeti) zpracovaného obchodní společnoslí URs PÍaha, as ve výŠi 80%
lěchto sbornikových cen

_ Dodatečné práce které ne|ze j€dnoznačně specifikoval ani položkou dle sboÍnikU cen
slavebních praci přislušného íoku (pololeti) zpracovaného obchodní společnosti URs Praha'
a's' budou oceněny cenou vycházejici z lÍanspaíenlního základu např z ofenního řizení
provedeného objednatelem ledy poptáním ceny jednotlivých složek u Výrobců či
subdodavalelů.

_ Vpřípadě sporu o Výši ceny některé dodalečné práce zhotovilel pÍáce pÍovede 2a cenu
vypočtenou objednatelern stim, Že se může následně domáhat doplalku na základě
znaleckého posLrdku u soudu.

8'2. o jakékoli dodalečné pÍáci musi býl mezi objednatelem a zholov]telem lzavřena samostalná písemná
smlouva (resp dodalek ke smlouvě) s dohodnutim ceny a vlivu na teÍmin předánidila' zadáni dodaleČné
práce musí bý řešeno V souladu se zákonem č 1 37/2006 sb 

' 
o veřejných zakázkách ve znénÍ pozdějŠich

předpisú

8.3' Zjistili zhotovilel v průběhu zholovováni dila prokazalelné vady pÍojeklové dokumentace, je povinen na ně
objednalele písemně upozornit'

8.4' Není_li objednaiel schopen odstranil pÍokazalelné vady pÍo]eklu do 15 dnů ode dne oznám€ni
zholovitelem, sjednají se zhoiovilelem lhů1u kjejich odstraněni' Po tuo dobu se pozastavuje zholovilelova
lhůla pÍo plnéni závazku' vyplývajici ztélo smlouvy' a zhotovitel neni v prodleni' Termin dokončeni a
předání dila bude pÍodlouŽen o dobu. o kterou budou odstraňovány vady v projektové dokurnenlaci

91

92

93

9. odpovědnost za vady díla a záruky
Zholovite] poskytuje na celé dílo záručni dobu V délce 60 měsicú (dále jen ,'záruční doba'), kteíá počiná
běžel dnern předáni a pievze1i kompletniho a řádně dokončeňého dia které je zbaveno všech Vad a
nedodělkú Po dobu běhu Záručnídoby odpovídá zhotovitelza vady diia nebo jakékoli jeho součásli kteíé
objednate|z]ist la které Včas rek amoval'

Dílo má Vady' pokud neodpovidá svou kval]lou č rozsahem podminkám stanoveným Vlélo smlouvě'
PodmÍnkou řádného předáni předměiu dia zholovlelem objednateli ie ipředáni dokladů o uspéŠnem
provedeni Veškerých zkouŠek předepsaných zvlášlními piedpsy' normami, projektovou dokumenlací či
loulo smlouvou. sláVebniho deniku a projektu skutečného provedeni dila'

]Vá_ i dilo nebo ]akákolijeho součást při předáni Vadu' zakládá to povinnosti zhotoviiele z Vadného plněni,
|zn'' zholovitel odpovídá Ža vady, jeŽ má dio V době jeho předáni' a lo bez ohledu na lo' zda byly lyto
vady objednatelem pii přebííáni z]išlěny nebo n]ko iV' za Vady dila, na něŽ se Vztahuje záÍ!ka za ]akosl,
pak odpovidá zholovitelv rozsahu télo záruky za jakosl

sřnluvni srany se dohodly že zhotovitel piejimá záruku za jakosl dila lj zholovle se zavazLJe ze po
srnluvenou záíučni dobu pode odst 91 smlouvy od řádného proiokoláÍniho předánÍ dila zhotovilelem
objednalel ' dílo a jakákoli]eho součásl budou plně funkčni, pouŽitelné a bez iakýchkoliv Vad během celé
záÍUČni doby a Že budou zpÚsobilé pfo účely speciíikované ve stavebniÍn povo]ení a kolaudačnim
souhlasu a Že sizachova]ísmluvené Vlaslnosti a ]akost v souladu s projeklovou dokumenlaci' lj provedeni



96

95

pÍaci na díle á VeŠkeni maleriál v prvni třídě a doloŽený aleslem a Že dllo bude'mit vlaslnosti slanovené
v projeklové dokumentaci Včetně jejich změn a doplňlŮ, v techniclých normach (csN) a piedplsech kteÍé
se na pÍovedenidÍla vzlahují'

U částí díla či lechnologii, kde výrobce stanovil záÍuku za jakost po dobu jinou neŽ je Uvedena
v předchozím odstavci, plati laklo výrobci části díla či technoiogií poskytnulá záruka za jakost po dobu
stanovenou těmilo výrobci doba poéiná běžet od řádného pÍolokolárniho předáni dila zhotovitelerr
objednateli' Tento odslavec plni zároveň íunkci záručniho lislu potvrzujiciho záruku zajakosl převzalou
zholovítelem' Plněni zhotovilele, kteíá Vykazují Vdobě prováděni díla nedostatky, je zhoiovilel povinen
nahÍadit bezvadným plněním

Pokud budou objednatelem zjiŠlěny vady po předání díla, oznámije objednatel písemně zhotovileli bez
zby'iečného odkladu poté, kdy]e zjist]l Vady dÍla odstrani zholovitel na sVé náklady v dohodnulé lhŮtě,

nejpozději Však do 30 dnů, od obdíŽeni oznámení Pokud tato lhůta neodpovidá nutným lechnologickým
postupům pii odslÍaňování vad, je povinen zhotovitel vadu odstranil ve lhůlě odpovidajicí přislušným
lechnickým postupům. Lhůla musí být dohodnlrta tak' aby nezmařila další připadné práce či Úkony' nebo
Íunkcidila.

Vpřipadě, že se jedná o vadu lypu havárie, je zholovilel povinen Žapočíl s odstraňovánim vady
neprodleně (nejpoŽdě]ido 24hodin)lak aby nedocházelo kevznikU dalŠich škod'

97

9'8 smluvnístrany se dohodly, že
a) záÍučni doba začiná běŽelod řádného pÍolokolárniho předánídila zholovilelem objednateli bez vad a

nedodělků|
b) záruční doba nebéži po dobu, po kteíou objednatel nemůŽe UŽíVat dílo pro jeho Vady a nedodělky

nebo ho můŽe uŽlval poule ome7eré

9'9. Zhotovilel neodpovidá za Vady, které majj púVod V UŽivání předmělu dila v ÍozpoÍu s účelem pro kteni byl
vyprojektován

9'1o' Pokud zhotovitel neodstlani Vady a nedodělky V dohodnulých teÍmínech, je objednalel opráVněn objednat
odslranéni těchto Vad a nedodélků u jiného dodavalele a zhotovil€l je povinen tyto náklady uhradt
Zaplaceni lěchlo nákladů nezbavuje zhotovilele povinnoslizaplatilobjednaleli veškeré da]Ši škody, kteÍé
mu vzniky v souvislostis prodlenim zhotovilele.

g'11' V připadě, že zhotovitel odslraňU]e Vady a nedodělky, je povinen provedenoL] opÍavu objednateli řádně
předal. Na prcVedenou opravu vady poskytne zhotovilel novoLr záruku za jakost' přičemŽ záruční doba
skonČi soucasně se záručnidobou sjednanou pro dílojako celek dle bodu 9'1' loholo Článku smlouvy

9'12 Zhotovilel se zavazuje pii výstavbé dodÍžet v}'tyčenou vlastnickou hranici pozemkŮ uÍcených k výstavbě
dle projektové dokumentace' o vadu díla se jedná V piipadě, že při kontrolnim zaměřeni díla (stavby) pro
polřeby oznámeni o užíVáni dila bude z]iŠlěno, že zholovile] VylyČenou Vlaslnickou híanici nedodÍžel'
Vlakovém připadě je zhotovitel povinen uhradil objednaieli veškeré náklady souvisejicí s výkupy tak1o
zastavěných pozernků a veškeré další náklady souvisejíci s odslíanéním této vady, jakoŽ ipřípadné
Škody' kleré objednaleli nebo lř€lirn osobám timto vzniknou

10' stavební denik

10 1 Zholovitel je pov]nen vést stavebni denik v rozsahLr Přílohy č' 9 NáleŽitosti a způsob Vedení stavebniho
deniku. Vyhlášky č 499/2006 Sb o dokumentaci staveb v plalném znění' Do stavebniho deníku
se zapisuji Všechny skulečnosli rozhodné pro plněni smlouvy

11 T staveništěm se íoz"'' p,"",", 
",č""ý ,;l,:j:J::;::""'"" ""r",inýnr 

dokumentem pÍo slavbu a pfo

zařizeni stáVeniště, a to ve smyslu ust 5 3 odsl 3 stavebniho zákona' Zholovitel zajisli vhodné
zabezpečeni slavenišlě, popřipadě oddělená pracovště oploii neboj]nak zajislía to na vlastni náklady

l12 objednaiel předá zholovitell slaveniště do uŽiváni na dobu lÍVáni realizáce dila dle čl 5 nejpozději do
teÍmínu zahájeni íeallzace stavebnich prací slanoveného v souládu čl 5 smlouvy. Zhotovitelje povinen

upozornil ob]ednatele na vznik povnnosti podle ust' s 15 zákona č' 309/2006 Sb, o zajiŠtěni dalšich
podíninek bezpečnosli a ochrany zdíavi při prác (dáe jen'ZoBP') lak, aby ob]ednalel mohl učinil
přislušné úkony Ve lhů1ě zákonem stanovené' V připadě nedodrŽeni 1éto povinnost] ]e zhotov]le povinen
uhradit objednaleli sÍnluvní pokutu Ve výši 100 0o0 - Kč za káŽdý připad

11'3 slaveniště pÍo pÍovedeni dila bude předáno zápsem Ve stavebnim deniku nebo zvlášhim záplsem
podepsaným odpovědnými zástilpci obou smluvnich slían pÍo Věci lechnické Vlomto zápise bude
uvedeno proh]ášenÍzhotovitele, Že stavenišlě za uvedených podnrinek a k uvedenému dnipře]ímá



114' Zhotovitelje povinen na převzatém stavenišli udrŽoval pořádek a čistolu a je povinen odstraňovat odpady
a nečisloty Vzniklé jeho činnosti' Je povinen stavenišiě zabezpeč]l, aby po dobu výsiavby nedocházelo
kjeho poškozováni' řádně udžovat přistupové komunikace a neprodleně odstÍanil Veškeíé zn€ěišlěni.

11.5' Zholovilel je povinen zajislit řádné vÍyčenÍ staveniště a během Výstavby řádné pečoval o základnÍ
směrové a Výškové body a to aŽ do doby předání díla objednaleli'

11'6 Zholovitel je povinen zajistil na stavenišli na sVé nák]ady vytyčen' VŠech podzemnich zařízeni a
inŽenýíských síti, o čemŽ provede zápis do stavebního deniku, a tylo vhodným způsobem chránit a zajistil,
aby V prŮběhu stavby nedoŠlo kjejich poškozeni Za poškozeni nadzemních ipodzemnich zaříz;ni a
inženýrských sití odpovídá zholoV(el'

11'7' Potřebná povoleni včetně příslušných vyjádření a slanovisek k případné uzavirce silnic nebo místních
komunikaci zajislí zhotovitel u přislušného spíáVního orgánu a zajisti splněnijimi slanovených podmínek'

11'8 JestliŽe v souvislostis pÍacína slaveništi bude 1řeba umislll nebo přemíslil dopravníznačky obslará tyto
pÍáce zhotovitel. zhotovi1el dáie zadpovidá i za umistění a udžování dočasného dopravniho značěni
v souvislostis pÍůběhem prováděných prací

119' Zholovitel je povinen infoímoval maiite|e dotčených a přilehlých objeklů a pozemků nelpozději pěl
pracovnich dnů před zahájenim realizace stavebních praci o zpúsobu pÍováděni prací připaáných
uzavíÍkách a omezenich, zv|ášlě pak s ohledem najejich provoz'

11'10. Nejpozději do 10 dnů po úspěšném odevzdání a převz€lí dila je zhotovilel povinen Vyklidil stavenišlě
a Upravit jej do původniho stavu Vsouladu s proleklovou dokumentací' pÍavomocným rozhodnutim
ŠpráVnich olgánů á opÍáVnéných požadavků vlaslnÍků dolčených pozemků' VpřÍpadě nedodÍŽeni
slanoveného terminU je povinen uhradil zholovjlel objednatelr smluvní pokuiu ve výŠi 1o'ooo _ Kč za kaŽdý
den prodlení'

'l2. zařízení staveniště
12'1' zařizeni slavenišlě pÍo potřeby realizace praci dle předmělu dila je lymezeno velikostí vlastního

slaveniŠlě' Veškeíé pop]aiky souvisejicí se zařizením slaveniště hradi zho1ov]lel'

12'2' Přislup na staveniŠlě bude prováděn ze stáVajícich silnic a mishích komunlkaci VeškeÍé znečiŠlění nebo
poškozenílěchto komunikací resp' užíVaných ploch odslÍani zholovilel na své náklady neprodlené nebo
v teÍminU dohodnutém s objednatelem'

12.3 Zhotovilelje povinen zabezpečilV rámci zařízeni staveniŠlě zázemí pÍo technický dozoÍ investora (TDl)'

13. PÍováděni díla
13'1 Zholovjtei je povinen pÍovésl dílo za podminek siednaných Vtélo smlouvě' na svou odpovědnosl a ve

sjednané době

132 Zhotovilel je povinen vyzvat pisemně objednalele' resp lechnický dozor inveslora oDl) ke kontrole
a píověř€ní praci. které Vdalšim postupu budou zakMy nebo se stanou rrepřislupnými, a to min'
3 pÍacovni dny před zakrytim NeuČini li lak, je povlnen na žádosl objednatele, lechnického dozoru
invesiora (TDl) tylo práce kteÍé byly zakMy nebo se slaly nepřisiupnými na své náklady odkďt a umoŽnit
obJednaleli pÍovedF1' \onlloly

133 zhoiovte]v plné míře odpovídá zá ochranu zdíaviosob v prosloru slavenišlě a zabeŽpečíje]ich vybavení
ochrannými pracovnimi pomŮckaÍni Dále se zholovitel zavazuje dodŽoval hygien]cké předpisy' zhotovitelje povinen při provadenl slavby dodíŽoval předpisy |ýkajíci se bezpeČnosli práce zejména ZoBP
a nářizen' vlády cR č 59l/2006 sb , o bllŽšich minimálnich poŽadavcích na bezpečnosl a ochran! zdravi
při pÍác na slaveništich'

134 Veškeré odborné práce musi vykonával pÍacovnici zholovtee ma]ici příslušnou kvalÍikaci' Doklad
o přislušné kvalifkacisvých pracovníkuje zhotovitel na poŽádáníobjednatele povinen doloŽit

13'5' Zholovite je povinen na sVé náklady zajislit dilo proli kíádeŽi a proli Vzniku požáru, kleíý by mohl
vzniknou1 jeho činnosti

13'6 Nerespeklováni pisemných poŽadavků lechnckého dozoru investora lýkajicích se kvalily a bezpečnosli
díla mŮŽe být pro objednatele důvodem k přeruŠeni praci č zastaveni celé slavby' včeině zaslavení
plateb zholoviteli' V připadě neíespeklováni pokynú k přeÍušeni čizastaveni stavby nese zholovitel
odpovědnosl za veŠkeré vzniklé Škody Taklo přeruŠené nebo zastavené píáce nemaji Vlv ná povinnosl
zhotov[ele dodrŽet term]n píovedeni díla dle télo smiouvy



137 Vpřipadech slanovených zoBP je zholovilel povinen s předslihem 7 pracovních dnů vyíozumět
oblednalele o skulečnostech' zakládajícich povinnosl určii koordinálora bezpeČnosti a ochrany zdÍavi při
práci na staveništi k Výkonu zákonem slanovených činnoslí'

13'8' Zholovitelje povinen V průběhu praci předložit objednateli k posouzeni návrhy Úprav poslupů organizace
výstavby' kteÍé Vyplynou z odlišných podminek realizace dila' zejména při vznikL] okolnoslí, kteÍé zadávací
dokumentace nepředpokládala'

13'9. obiednalel si \,yhÍazuje píávo odsouh1asrt kaŽdého připadného subdodavalele' schválení objednatele
podléhá i kaŽdá změna ve strukluře a podílu pÍací jednollivých subdodavatelů oproli předloŽené nabídce
zholovitele na základě kleré byla Uzavřena talo smlouva' Bez předchozího obdrŽenísouhlasu objednatele
nesmi zhotovilel lakovou změnu realizoval'

13'10' Vpřipadě, že zholovitel prokázal prostředniclvim subdodavale]e splnění kvaliíkace v rámci podáni
nabidky na veřejnou zakázku na realizaci slavby' o změnu tohoto sUbdodavate|e v Íámci plnění předmělu
ýeřejné zakázky zholovitel objednatele písemně poŽádá a předloži VeŠkeré doklady v souladu
s podmiÓkami kvaljÍikačni dokumentace klomuto subdodavateli' Zholovitel]e opráVněn požádat o změnu
subdodavalele v íámci plněni piedmělu dila pouze lakovým subdodavatelem, kteÚ Íovněž splňuje
prokaŽovanou část kvaliíkace'

13'11' zhotovilelie povinen Vésl a pÍŮběŽně áklualizoval seznam všech subdodavatelú Včelně výŠe]ejich podilU
na akci' Tento seznam subdodavalelúje zhotovilel povinen objednaleli na Vyzváni předložit.

13 12' objednalelje opráVněn průběŽně konlÍoloval prováděni diia Ve smyslu s 2593 občanského zákoniku
13.13' Technický dozoÍ u slavby nesmí pÍovádět zhotovitel ani osoba s nim propo]ená

14. Předánidila
14'1. Zhotovilelje povinen písemně oznámil objednalell nejpozději 7 pracovnÍch dnů před lerminem dokončeni

dle č]' 5 odsl' 5.4 ' kdy bude dílo dokončeno a připÍaveno k předáni' objedna1elje povinen nejpozději do
5 dnú od terminu oznámeného zhotovitelem svolal přejímacířizeni'

14'2' Zholovitelje pov]nen předat předmět dila a dooŽll u přejímajiciho řízeni píůkazy o pouŽ(ých materiálech
a dodávkách Včelně ateslů s pÍohláŠením, že Veškeré práce provedl dle projektové dokumentac€,
zadávacích podminek Veiqné 2akázky, dle télo smlouvy o dilo a V souladu se svou nabidkou na Veřejnou
zakázku'
Dále je zholovitel povinen předložit veškeÍé doklady nutné k vydáni kolaudačního souhlasu, zejmena'. doklady o pÍovedených zkouŠkách' soupis átestů a Vzorkú v počtu dle noÍem (ČsN) a dle dohod

s obtednalelem,
. protokol o převzelí prací jednotlivými správci inŽenýíských síti, jejichŽ přeloŽky nebo jej]ch křiženi

a souběh jsou součástistavby,
. zápisy o prověřeni pracia konstrukci zakrytých v průběhu praci,
. stavebni denik
. projekl skutečného proved€ni slavby, včelně Všech změn ve 3 Vyholoveních včelně geodelického

zaměřeni skutečného stavu s umislěnim na pozemcích (V souřadnicovém sys1ému JTSK a VýŠkovém
syslému Bpv' jak Vlisku lak V dig]lálnípodobě Ve íormátu DWG nebo DGN). dalši dokumenly které lvoří předmět plnění podle č. 3 télo smlouvy

o pÍúběhu přejimaciho iízenipořidíobjednalelzápis Ve kterém se mimo jiné Uvede i soupis Vad pokud je
dilo obsahuje stermínem jejich odstranění. Pokud objednalel dilo odmilá převzít, ]e povnen uvést do
protokolu svoie důvodY'

143. Dílo se považuje za dokonč€né po ukoncenívšech praci a činnosli v rozsahu článku 3léto smlouvy bez
Vad a nedodělků, a pokud zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v tomto Článku sm ouvy'

14'4' V připadě požadavku ob]ednalele na předčasné uŽivání díla, případně ieho části' sjedná obiednalel
podminky se zholoviteem písemnou formou a V dostal€čném předslihu

14'5' Převzeli pouze pro Účely vydáni koaudačniho souhlasu bude pÍovedeno slranami pouze v případě' Že o
lo požádá jedna smluvní strana druhou sm]uvní stranu a Že příslušný správni orgán bude vyŽadoval před
zahá)enirn íizeni o Vydání kolaudačniho souhlasu převzeti dila objednalelem a dilo nebude řádně
pÍovedeno. avšak bude pÍovedené do lakové rnÍy, Že toto plovedení bude Vyhovovat pro Účely řizeni
o vydáni kolaudačního souhlasu. Zápis o lakovérnto převzeli pouze pÍo účely kolaudace bude zřeteně
ozračen Jako převzel' pouze pro účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude v lomto připadě pouze
orlenlačni Po řádném dokončen i díla bude nás edoval převzeti díla la k ják ie lo u praveno v tomlo č án kU

14 6 sm]uvn] slÍany Vylučuii použiti uslanoveni s 2609 obČanského zákoniku.



í5' smluvni pokuty a náhřada škody

15'1 Zholovitel se zavazuje zaplatil objednaleli smlUVni pokulu samoslatné za každou vadu či nedodělek Ve
výŠi o,5 % z celkové ceny díla bez DP H podle odst 7' 1 ' sm lou\ry za každý den prod len i, opÍoli pisemné
výzvě ob]ednatele v připadě, Že nesplni lerminy odstíaněni Vad a nedodělkú sjednané v zápise o převzelí'

15.2' Vpřípadě nesplněni termínu dokončení díla, dle čl 5' lélo smlouvy je zholovitel povinen zaplatil
objednateli smluvni pokutu Ve VýŠl 0,5 % z celkové ceny dila bez DPH podle odst' 7'1 smlouvy za kaŽdý

153' Vpřipadě nedodÍŽeni dohodnulého lerminu pro odstraněni Vad Íeklamovaných vzáruční dobědle odsl
9'6 télo smlouvy zaplalí zholov]lel objednateli smluvni pokulu Ve výši 0'5% z celkové ceny dila bez DPH
podle odst 7 1 smlouvy za každý den prodleni'

15'4. Za poÍuŠení povinnosii mlčenlivosti podle čl' 17 télo smlouvy je zholovtel povinen Žaplatil objednateli

smluvní pokulu ve výŠi 100'000'- Kč' a to za každý jednotlivý přÍpad poÍuš€ní povinnosll

15'5 objednalel je opravnén Vyúčlovat zholoviteli a zholovitel je povinen zaplatil sm uvní pokutu až do výše
5o'ooo' Kč za každé opakované poÍušeni oslalnich povinnosti zhotovitele sjednaných ve smlouvé' na

kteÍé byl písemnou íoímou UpozoÍněn.

15 6' smluvní pokuly sjednané touto smlouvou zap]ati povinná slrana nezávisle na zavinénÍ a na tom, zda a v
jaké výŠivznikne dÍuhé straně Škoda, kterou lze vymáhat samoslatně' smluvní pokuly se nezapočítávaii
;a náňradu vzniklé škody Všechny Výše Uvedené smluvní pokuly ]sou splatné do 14 dnú od Vystavení

15'7 Bude'lize sÍany zhotovitele poÍuŠena pÍáVní povinnosl, která je stanovena pÍávnimi předpisy nebo loulo
smlouvou a objednatel uČiní nebo opomene UČinit v důsledku porušeni takové povinnosli následné
činnosti, v jejichŽ důsledku bude sankcionován ze s1Bny oÍgánů stálni spíávy, je zhotovilel povinen luto
částku jako vzniklou škodu objednátei nahÍadit

15'8' objednatel je opráVněn jednosÍanně započist sVé náíoky na zaplaceni smluvni pokuty vůči nárokúm
zhotovilele na úhradu ceny díla

159' Při poruŠení povinnosli zholovile]e sjednané včl' 13 odsl' 13'9 13'10' a 13'11. télo smlouvy je

objednalel oprávněn vyÚčtoval zhotovileli smluvni pokulu ve výŠi 100'000'_ Kč za kaŽdé poíUŠeni'

151o PÍo připad porušení ujednáni uvedeného Vodst' 2'1 9. léto smlouvy uhradi zhotovitel objednateli
jednorázovou smluvní pokulu Ve výši 5 % z celkové ceny díla dle odst' 7 1 léio smIouvy a lo se splatnostÍ
do 14 dnů od Vys1aveni faktury

1511 Vpřipadě, že zhotovil€l poruši ujednán í uvedené V odst' 19 12. této smlouvy je povinen zjed nal nápravu,
tj' opělovně zajstil splnění podminky podle odst' 19''12' této smlouvy, á 10 nejpozději do 15 dnů od
doručeni VýzVy objednalele (za Íelevantni výzvu se považuje rovněŽ výzva zaslaná prostředniclvÍm emailu
na ad resu uvedenou v čl' 1 . odsl 1 2 této smlouvy), nebude Li smluvním i slranami dohodnulo jinak ' Pokud
zholovitel nezjedná nápravu ve shoÍa Uvedené lhÚlě, je povinen uhradit objednalel! smluvní pokulu ve výŠi

o,5 o/o z celkové ceny dila dle odst 7 1 této smlouvy za kaŽdý i Žapocálý den prodleni aŽ do dne řádného
zjednání nápÍavy

16. odstoupení od smlouvy

16'1 objednatelje opÍávněn odsloupil od této smlouvy:
a) v připadě, Že pÍobíhá insolvenční iizení pÍol majetku zhotovilele, V němŽ bylo Vydáno rozhodnutÍ

o úpadku nebo insolvenČni náVÍh by zamítnul pÍolo, že májelek zholovitele neposlačuje k ÚhÍadě
nákladů insolvenčniho řizeni, nebo by] konkurs zrušen pÍolo' Že majelek zholovitele byl zcela
neposlačujici

b) v piipadě podslahého poÍušeni této síÍlolvy zhotovilelem. zejména V pÍipadě:
. prodlení s řádným provedenim a dokončenim díla po dobu delši neŽ 30 dnú,
. neopráVněného zasiaveni či přerušeni pÍaci na díle ná dobu delŠi než 15 dnů v íozpoÍu s loulo

smLouvou
. opakované porušení smluvni povinnosli dle léto smlouvy, kleíé nebude napraveno an]

V dodatečně stanovené přiměřené lhůtě,
. kdy zholovitel VyuŽi] k plnění předmětu léio smlouvy stlbdodavalele v rozpoíu s nabidkou

zholovitele na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného souhlasL] objednatee,
. vjnéín touio smlouvou Výslovně upraveném případě

16 2' objednalelje opráVněn odsloupit od této sÍn ouvy v případě' kdy vyjde naievo Že zholovitel UvedlV íámci
zadávaciho iizeni Veřejné zakázky nepravdivé č zkíeslené inÍoImace, které by měly zřejmý vliv na výběÍ
zhotovitele pro uzavř€ní léto sÍnlouvy

163 smluvni strany jsou opÍáVněny od télo smlouvy odsloupil rovněŽ za podminek stanovených občanským
zákonikem nebo zvláštním právnimi předplsy, V platnér'r zněni

10



16'4 odstoupení od smlouvy musí být učiněno pisemným oznámením o odstoupení od télo smlouvy druhé
smluvni slraně, Účinky odsloupení nastáVa!í dnem doručení oznámení druhé smluvni slíaně V
pochybnostech se má za lo, Že odstoupeni bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v pošiovní zásilce s

165' V případě odstoupeníje zhotovitel povinen opustil slaven]ště a vyklidii zařizeni slaveniště nejpozději do
15 dnů od Účinnosti odstoL]peni, nedohodnoL] li se smluvní strany jinak. Zholovilel je V lakovém pÍipadě
povinen uč]ni1 veŠkeÍá polřebná opatřeni k lomu, aby zabránil Vzniku škody hÍozíci objednaleli v důsledku
Ukončení člnnoslí zholovitele a o těchto opatřeních objednalele bezproslředně informoval' Vopačném
případě odpovídá zholov]lel 2a škodu způsobenou Vdůsledku porušeni télo povinnosli objednalel se
zavazuje převzíl a zholovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne účinnosti odsloupeni od télo smlouvy' o takovém předání a převzeti bude pořízen oběma
smluvními stíanami zápis s náleŽiloslmi protokolu o předání a převzeti dila, tj' bude Vněm podrcbné
popsán stav rozpÍacovanosti díla, provedeno jeho ohodnoceni, Vymezeny Vady a nedodělky a sjednán
způsob a lermin jejich odstraněni objednatelmá V případě odsloLrpeníod télo smlouvy iu odstranllelných
vad práVo poŽadovat slevu z ceny, namíslo odstraněn í takových Vad'

16.6' smluvní slÍany se dohodly, že i po odsloupeni od smlouvy zůstáVají V plalnosli ujednáni smluvnich slran
týkající se odpovědnosli za vády dila, záruky za jakost a záručni doby' smluvnich pokut' vlastniclví díla'
náhrady Škody a cenová ujednáni obsaŽená v léto smlouvě'

16.7' odsloupi-li jedna ze smluvních slran od této smlouvy, povjnnoslj smluvních stran jsou následujícj:
. zholovitel provede soupis Všech pÍovedených prací oceněných způsobem jákým je stanovena cena

díla' lenlo soupis s objednateleín odsouhlasí,
. zholovilel provede íinanční Vyčisleni provedených praci a zpÍacuje fakluru,
. zholovilel odveze VeškeÚ svůj nezabudovaný maleÍiál' pokud se smluvní slrany n€dohodnou jinak
. zholovile]Vyzve písemně objednalele k převzelíčáslidila a objednatelje povinen do 3 píacovnÍch dnÚ

poobdrŽenízahájil přejimací řizení,
. smluvni strana, klerá důVodné odstoupení od srnlouvy zapřičinila, ]e povinna uhÍadil dÍuhé smluvní

straně veŠkeré náklady ií vzniklé z důvodu odsloupeniod smlouvy' včetné náhÍady škody

í7. Povinnoat mlčenlivosti a ochrana inÍormací
17.1' Zholovitelse zavazuje během plněni této smlouvy i po Uplynuli doby, na kterou je tato smlouva uzavřena,

zachováVat mlčenlivosl o Všech skulečnostech, kleré se dozviod objednatele v souvislosli s jejim plněním'
TÍm není dolčena moŽnosl zholovilele Uváděl činnosl podle léto smlouvy jako svou refeÍenci Ve svých
nabidkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřipadě rozsahu slanoveném zadávatelem či
otganiláloler'r konllét1iho /adávaciho i;7eni

172 Zholovitel se zavazuje uchováVal v přísné důVěrnosti veškeÍé jnfoÍmace, dokumentaci a maleíály (dá]e
jen ,Dúvěrné informece') dodáné nebo př]jalé vjakékoli íormě nebo poskýnulé a dané kdispozic
objednalelem.

T73 Zhotovilel se zavazuje Věnovat DúVěÍným informacim stejnou ochÍanu, péč] a pozoÍnosl, jakou věnule
svým vlaslnim důvěrným infoÍmacírn a zavazuje se' že bez pisemného souhlasu objednalele zejména
Důvěrné informace nesděli, neposkylne nebo neumoŽníziskal Žádné lřelíosobě

174' Zhotovilel se závazu]e, Že pokud v souvislosti s realizaci lélo smlouvy při plněnisvých povinnosti přÍdou

]eho pověřeni zaměshanci do slyku s osobnírni nebo ciilivými údaji ve smyslu zákona č' 101/2000 sb'
o ochraně osobnich úda]ů' ve zněni pozdějších předpisů, učiní v€škerá opatřeni aby nedošlo k
neoprávněnému nebo nahodilému příslupu k lěrnlo údajŮm k jejich změně, zniČení či zlÍálě
neopráVněným přenosům' k jejich iinému neoprávněnému zpracování' jakoŽ aby ijinak neporušil lenlo
zákon. Zholovitelnese plnou odpovědnosl za případné poÍ!šenizákona z]eho strany

175. Zhotovilel se zavazuje uhradil objednateli či lřelí slíaně, kteíou poíuŠením povinnosti mlčenlivosli nebo
j]né sVé povnnosn V lomio Článku Uvedené poškodi, Veškeré škody l]mto poÍUšením způsobené'
Povinnost zholovitele vyplýVajici z uslanoveni přislušných práVních předpisů o ochraně ulajovaných
iníormací nejsou usta nover ími toholo článku dotčeny

]76 ob]ednátelnrá právo V souladu s uslanovenim]zákona č' 137/2006 sb. o veřejných zakázkách, v platnérn
zněni uveiejňovat lníoímace slanovené timlo zákonem v plném rozsahu

í8. Rozhodné přávo a řešení sporú

18'1 PráVni vztahy Vyplývajici z télo sm oUVy o dílo se řídi právnim řádem České .epubliky, zejména zákonem
Č 89/2012 sb'. občanský zákonik, v plalném zněni spoÍy Vznlklé z léio smlouvy o dilo se smluvni slÍany
zavazuji řešil přednostně dohodou a neni]i lo moŽné pak jakýkoliv spor mezi smllvniíni strarami
v souvislosti s toulo smlouvou bude s koneČnou plalnosti vyřešen obecnými sotldy ČR V souladu s s 89a

11



zákona č' 99/1963 sb'' občanský soudni řád Vplalném znění se smluvní stÍany dohodly, že mistně
přÍslušný k proiednání spoíů z télo smlouvy ie ob€cnÝ soud obiednalele.

19. Povinnosti zhotovitele
9.1' Zholovitelje povinen umožnil povéřeným pÍacovnikům stálni a komunální spÍáVy kontrolu dÍla (stavby)'

slejně lak j€ povinen umožnit Vstup a kontÍolu díla objednateli a jim pověřeným osobám a osobě
Vykonávající stavební dozor. Zholovitel je povinen ve všech subdodavalelských smlouvách zaj]stil
závazek že subdodavalelé poskýnou shoÍa Uvedeným kontrolnim orgánůrn neŽbýnou součií]nost a
informace týkající se jejich subdodavalelských činnosti'

9'2' zholovjtel umoŽni pracovnikům objednatele a dalŠím objednatelem pověřeným osobám pohyb po
staveništia přistup do všech čáslíse slavbou souvisejicích

9'3' Zholovitel se zavazuje uchováVal přísluŠné smloL]Vy a oslalní doklady lýkajicí se realizace díla ve smys]u
zákona č' 563/1991 sb' o účelnictvi Ve znění pozdějšich pÍedpisů, po dobu slanovenou vlomto Žákoně'
nejméně však dese1 lel od poslední plalby'

19 4

19.5

Zhotovilel se zavaŽuje v případě VyuŽiti subdodavalele pro plnění předmětu télo smlouvy k předložení
záVazku loholo sUbdodavale]e o splnéni vŠech podminek uslanoveni 14.2 léto smloL]Vy Tenlo závazek
předá objednáleli před zahájením zholovení dí]a' popř' před zahájenim činnosti loholo subdodavalele
v pÚběhU již zahá]ené stavby'

Zhotovilel prohlašuje Že ke dni podpisu léto smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,lejimŽ předmělem
je pojiŠlění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem lřelí osobě V souvislosti svýkonem jeho
činnosli, Ve výši nejméně 5 milionú Kč Zhotovitel se zavazuje' že po celou dobu lÍVáni télo smlouvy
apodobu běhu záručni doby bude pojišlěn ve smys]u toholo uslanoveni, a že nedojde ke sniženi
poiislného plnéni pod čáslku uvedenou v předchoziVělě'

19'6 Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložii uspokojivé doklady o lom' Že
pojislná sÍrlouva (pojistné smlou\,y) uzavřené zhotovilelem Vsouladu s odst. 19'5 léto sm]ouvy ]sou a
zůstáva]iv platnosli.

1s'7. Zhotovilel ie povinen řádně plalit pojislné tak' aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy by]y plahé po
celou dobu provádění díla a Vpřiměřeném rozsahu i po dobu běhu záruční doby Vpřipadě, Že dojde
k zániku pojiŠlěnl' je zholovitel povinen o 1éto skulečnosli neprodleně informovat objednalele a ve lhútě
3 pracovních dnů uzavřil novou pojislnou smlouvu Ve výše uvedeném rozsahu' Porušeni této povinnosli
ze sÍany zholovitele povaŽUji smluvní strany 2a podstalné po.uŠení smlouvy zakládajíci práVo objednatele
od srnlouvy odsioupit.

19 8' Zavinilli vznik škody zhotovitel' zavazuje se zhotovitelV rozsahu, Ve klerém neni objednatel plně chíáněn
protizlráláÍn' výdajům' nákladům, újmě' škodě či odpovědnosliza škodu na majetku nebo škodu plynouci
z újmy na zdÍaví nebo smrti osob na základě pojiŠlěni lzavřených ve smyslu ustanovení čl' 19'7'
odškodnit, ochránit a zbávil objednalele Veškeré odpovědnosti V souvislosli se ztÍátami, výdaji, náklady'
újmou škodou č] odpovědnoslí za Škodu na majetku nebo Škodu plynouci 2 Újmy na zdíaví nebo smrti

19.9' zholovilelje povinen spolupŮsobil při výkonu Íinančni kontroly podle uslanoveni s 2 pism' e) zákona č'
320/2001 sb ' o Íinančni kontrole Ve veřejné spráVě a o změně někteÚch zákonú v plalném znénl'

19.10 Zhoiovilelje povinen objednaleli předloŽil vČas seznam s!bdodav6le1ú ve kleíém uvede subdodavateLe,
iimž za plněni subdodávky uhÍadil víc€ než 10% z celkové ceny dila a lo V souladu s Usl s 147a zákona
č 13712006 sb 

' 
o veřejných zakázkách ve zněnipozdějŠich předpisú'

1 9 1 1 Zholovitel je povinen píúběŽně předáVat ob]ed naleli k odsouhlasení průkazy a prohlášen i o použitých
maleriálech Vcetně atesiú' a io nejpozdě]ipřed zabudovániÍn lěchlo malefálú do slavby'

1912 Alespoň 10 % osob. kleré se budou podilei na plněni lé1o veřeiné zakázky přijme zholovitel do
pracovniho poměru nebo na dohodu o pracich konaných mimo pracovni poměí zřad dlouhodobě
nezáměslnaných osob (uchazečů o zaměstnáni' kteří byl] bezprostředně před započetim plněni veře]né
zakázky evidováni Úiadem práce po dobu a|espoň 6 íněsiců nepřerŽilě)' a lo min na celou dobu plněni
díla dle léto smlouvy' Zhotovile] nejpozděii před uzavřenim lélo srnlouvy předoŽi objednateli seznaÍn
osob s nimiŽ Uzavřel pracovněprávniVzlah v souvisloslis plněnim lélo verejné zakázky potvzený mislně
pi]slušným pfacovlŠiěnr Úřadu pÍáce a záÍoveň piedloŽí píohlášeni o ce kovém počlu VŠech osob' kleré se
budou na plněni veřejné zakázky podilel seznam osob, s nimiž zholovite Uzavřel pracovněpráVni vztah
V sol]vis]oslls píováděnim díla. polvízený míslně přislušným Úřadem práceje přilohou č' 1 léto sm ouvy



24.1.

20.2

20' změny smlouvy, oznámení
TUlo smlouvu lze měnit na základé dohody smluvních stÍan poL]ze pisemnými a Vzeslupně čÍslovanými
dodalky podepsanyml obema smlUvnlml sťanal.r '
Nastanou li u někteÍé ze smluvnich s1ran skulečnosti bránící řádnému p|něni této smlouvy o dilo je
povinná lo bez zbytečného odkladu oznámil druhé smluvní slÍaně a vyvolal jednání o'práVněných
zástupců'

Jakékoli oznámení' Žádosti a další konlakly, jejichŽ provedenÍ se předpokládá dle télo smlouvy, budou
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé slraně buď osobně' nebo dopoÍučeným dopjsem, oproti
potvrzeni přijelÍ' a lo:

objednatelina adresu jeho sidla
zholoviteli na adÍesu] TALPA - RPF, s. r o'' Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 oo ostrava

smluvnístrany Vylučují pouŽilí první věty ustanovenÍ s 558 odsl 2 občanského zákoníku smluvní strany
se dále dohodly, že obchodni zvyklosl nemaji přednosl před žádným uslanovenim zákona'
Talo smlouvaje projevem svobodné a váŽné Vůle smluvn'ch slran, coŽ stvízujísvýmr podpisy'
Tato smlouva nabývá platnoslia Účinnostidnem podpisu smluvnich slran
Zholovitel neni opráVněn postoupit převést ani zastavil luto smlouvu anijakákoli práVa' pov]nnosti' dluhy,
pohledáVky nebo nároky vyplýVa]íciz lélo smlouvy bez předchozího pisemného sou hlasll objed nalele

2í. závělečná Ustanovení
21'1 Rozsah, podminky a požadavky na prováděn i díla jsou specifikovány:

a) V léto smlouvě,
b) v zadáVaci dokL]mentaci veřejné zakázky,
c) v nabidce vílězného Uchazečé
Výš€ zmíněné dokumenly musi býl chápany jako komplexní navzájem se vysvěllljící a doplňUjíci' avšak
v případě jakéhokoliv Íozporu majívzájemnou přednost v pořadivýše stanoveném'

2l'2' obě slíany pÍohlaŠUji' Že došlo k dohodě o celém obsahu télo smlouvy
21'3. Pro Účely télo smlouvy se vylučuje uzavřeni smlouvy, resp' Uzavření dodatku ktéto smlouvě v dúsledku

přijeli nabidkyjedné smluvníslrany druhou smluvnlsÍanou sjakýmikoliv (byť i nepodslalnými) odchy]kami
nebo dodalky.

21'4' Talo sm]ouva je Vyhotovena Ve člyřech stejnopisech s plalnoslí originálu z nichž dva obdži zhotovilel a
dva objednatel.

21 5 Pokud nějaká lhůla' ujednáni, podmínka nebo Ustanovení télo smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplatné' nulové či nevymahalelné, zůslane zbylek Ustanovení léio smlou\,y v plné plalnosli a Účinnosti
a neblde V Žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo znep]atněn; a srany se iavazujÍ' že lakové neplatné
činevymáhatelne uslanovení nahradi ]iným smluvnim Ujednáním ve smyslu télo smlouvy' klelé budeplahe Lcir'le a vymahaletne.

21.6.

21.7.

21.A

2t9

V ostravě dne
2 0 -06- 2016

Vodí OdIy,
sÍol ii t . ]5r

2ó oýlovo, Vorellskó r'9

Demian

zt- ?".

geneÍá ni ředilel

13



!^F3p,.?;tp_!;*,,.."r.,",,

Čestné prohlášení

k leřejné zakálce s na7tem:
'.vT olše c. Těšín, km :l'ozz -:s.sJo. op'ava patky (č. st 3058)

Já. Ing. lvan Demjan. jednatel společnosli TÁLPA - RPF, s.r.o.. se sidlem Hol\ekova Jt',/l8 00 oslra!a _ Kunčičk). lČ: óió I5 Jsl tdále jen spoI;é;;;;;;ň*;:,J:',' *,

- na realizaci předmětné zak'kv se bude podil l0 osob, z toho jedna osoba je z iaddlouhodobě ne7améstnanjch. a ro p. stefan Balko.

V ostravě dne l]. 6' 20l6

an



I
Úřad práce ceské republiky - krajská Pobočka v ostravě
!9!Eu|p!49syEGl9$!Těšín' Mánesova 509/34' 737 o1 Český Těšín'1

Č e : ME_548/2o15_l\4ČTTí
Ó' j. : KAE-12755/2016_MČTT1

PoTVRzENí
o době vedení v evidenci uchazečů o zaměgtnání

Po{vrzujeme tlmto, Že

pan] Štefan Balko
datLrm na.ození' 15' 5' 1965
bytem: Kysucká č p' 1824112'737 01 Óeský TěšÍn '1

ll llllt lt tilil lil il ililil lililt ltil il til

Č' Těšín dne 13' čeNna 2016

je Veden V éVidenci uchazeÓú o zaměstnání v d obě od 29'4 2o1 5/río 4Í' ó',t,/ó

p
7o*-.,ř=-.'
N4aíta Pomothyová

poradce pro zprostředkování
odděleni zprostředkování' evidénce a podpor

V nezaměstnanosti

PB1 25o 400 o03 í58968

Pan
Štefan Balko
Polni č.p' 1805/39
737 01 Český Těšín 1

osÚ s15


